
D.D.G. n.   308 
    

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la      
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la  L.R.  n.  47  dell'08    luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della 
Regione Siciliana e s.m.i.;  

VISTO il Dl.vo n. 118/2011; 

VISTO Il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii  

VISTE   le note di Unicredit spa e le ordinanze di assegnazione delle somme  pignorate   
di seguito elencate: 

 1 )  Unicredit  spa  (Cron. 181518) complessivi € 6.548,42 di cui  € 5.680,17 
in favore di Amenta Carmela ed € 868,25 in favore di Unicredit (MOC GIRO 
UBIS);  

 2  )  Unicredit    spa    (Cron.  186101)  complessivi  €  12.526,60  in  favore  di 
Barbiera  Angela,  di  cui    €  6.447,68  per  sorte  capitale  sul  cap.  999903,  € 
6.048,92  per  spese  ed  €  30,00  in  favore  di  Unicredit  e  quindi  per  l'mporto 
complessivo di € 6.078,92 sul cap. 888803; 

 3)  Unicredit  spa  (Cron. 181008) complessivi € 4.150,54 in favore di Donato 
Giuseppina; 

 4)  Unicredit  spa  (Cron. 180488) complessivi € 4.761,89 in favore di Bonnici 
Nunzia; 

 5)  Unicredit  spa  (Cron. 182204) complessivi € 6.757,12  di cui  € 6.727,12 in 
favore di Ferla Salvatore ed € 30,00 in favore di Unicredit; 

 6)  Unicredit  spa  (Cron. 181479) complessivi € 10.090,83 di cui  € 8.359,44 
in  favore di Ferro Franco ed € 1.731,39 in  favore di Unicredit ( UBIS MOC 
ritenute ); 

 7)  Unicredit  spa  (Cron. 181324) complessivi € 7.028,48 di cui  € 5.948,87 in 
favore  di  Genovese  Giuseppe  ed  €  1.079,61  in  favore  di  Unicredit  (  UBIS  
ritenute PIG ); 

 8)  Unicredit  spa  (Cron. 177060) complessivi € 15.048,22 di cui  € 9.520,00 
in favore di Giuffrè Domenico, € 1.554,66 in favore di Fragapani Giuseppe, € 
3.943,56 per ritenuta d'imposta ed € 30,00 in favore di Unicredit; 
 



 9)  Unicredit  spa  (Cron. 175046) complessivi € 2.629,33 di cui  € 2.609,33 in 
favore di La Rocca Claudio ed € 20,00 in favore di Unicredit: 

 10)    Unicredit    spa    (Cron.  182906)  complessivi  €  16.595,53    di  cui    € 
16.575,53 in favore di Lombardo Giuseppe ed € 20,00 in favore di Unicredit; 

 11)  Unicredit  spa  (Cron. 182312) complessivi € 265,40 in favore di Migliore 
Angelo Giorgio; 

 12)  Unicredit  spa  (Cron. 175843) complessivi € 5.368,53  di cui  € 5.328,53 
in favore di Pulisan sas ed € 40,00 in favore di Unicredit; 

 13) Unicredit  spa  (Cron. 180224) complessivi € 2.450,00 di cui  € 577,00 in 
favore di Sprio Luigi, € 577,00 in favore di Di Sciacca Carmela, € 598,00 in 
favore di Piraneo Carola, € 598,00 in favore di Tonnicchi Bonfiglio A. Maria,  
ed € 100,00 per commissioni attive in favore di Unicredit; 

 14)    Unicredit    spa    (Cron.  183032)  complessivi  €  6.210,00    in  favore  di 
Edilmarmi  snc,  di  cui    €  4.809,70  per  sorte  capitale  sul  cap.  999903,  € 
1.370,30  per  spese    ed  €  30,00  in  favore  di  Unicredit  e  quindi  per  l'mporto 
complessivo di € 1.400,30 sul cap. 888803; 

VISTA la nota prot. 4263 del 28.01.2019 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria  Generale  della  Regione,  che  ribadisce  l'obbligatorietà  di  dover 
regolarizzare tutte le partite contabili sospese, e indica i capitoli che dovranno 
essere utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2018 delle partite 
relative ad azioni esecutive; 

VISTO il bilancio  della Regione siciliana per l'anno 2018;    

RITENUTO di  dover  assumere  l'impegno  di  spesa  complessivo  di    €  89.173,51  sul    cap. 
888803  es.  fin.  2018,  ai  fini  della  regolarizzazione  contabile  delle  somme  
pignorate  e  pagate  dai  competenti  Uffici  Provinciali  di  Cassa    Regionale  in 
favore    dei    ricorrenti    a   titolo  di      interessi,    spese  legali  ed  esecutive  e  in 
favore di  Unicredit spa a titolo di rimborso spese. 

 
                                                                       D E C R E T A 
 
ART.  1)          Per  le  motivazioni  citate  in  premessa  è  impegnata  la  somma  di  €  89.173,51  (euro 

ottantanovemilacentosettantatre/51)  sul   cap. 888803 es.fin. 2018 – Codice SIOPE 
1109999999  -  ai  fini  della  regolarizzazione  contabile  delle  somme    pignorate  e 
pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale in favore  dei  ricorrenti  
a  titolo di  interessi,  spese legali ed esecutive e in favore di  Unicredit spa a titolo di 
rimborso spese. 

    
    Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e   
inoltrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il visto di 
competenza.   
 
Palermo  11.02.2019                          
 

              F.to
Il Dirigente Generale 
  Sergio Alessandro 

 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

